

TERMOTÉCNICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA												
Rua Zito Soares, 46 - Camargos - Belo Horizonte/MG												
CNPJ: 18.224.881/0001-90 Insc. Estadual: 0621426080041												
(31) 3308-7000												
www.tel.com.br												
Orçamento n.: 027084				Vendedor Termotécnica:				Data Orçamento 03/05/2022				
				NOME ALESSANDRA LOPES				Emissão 03/05/2022				
				FONE (31) 3308-7005				Validade 30 Dias				
				EMAIL comercial2@tel.com.br								
NÃO É UM DOCUMENTO FISCAL. NÃO É VÁLIDO COMO GARANTIA DE MERCADORIA.												
CLIENTE												
RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE RIO BRILHANTE												
LOGRADOURO R ATHAYDE NOGUEIRA,1033												
BAIRRO CENTRO				COMPLEMENTO				CNPJ/CPF: 03681582000107 Ins. Estadual:				
CIDADE RIO BRILHANTE				UF MS CEP 79130000				Ins.Suframa:				
CONTATO JUAN CLEBERSON E SILVA				FONE ()				E-MAIL j.cprojetos@hotmail.com				
ENDEREÇO DE ENTREGA						ENDERECO DE COBRANÇA						
LOGRADOURO R ATHAYDE NOGUEIRA,1033						LOGRADOURO R ATHAYDE NOGUEIRA,1033						
BAIRRO CENTRO						BAIRRO CENTRO						
CIDADE RIO BRILHANTE						CIDADE RIO BRILHANTE						
UF MS CEP 79130000						UF MS CEP 79130000						
TRANSPORTADORA						REDESPACHO						
RESPONSAVEL AGUIA SUL LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA						RESPONSÁVEL						
LOGRADOURO R TEXACO,						LOGRADOURO						
CIDADE BETIM						CIDADE						
TIPO FRETE CIF						UF FONE CEP						
Código	Quant	UN	Descriç+o	Preço Unit.	Preço Total	Dt. Prev	%ICMS	%IPI	V. IPI	V.ST	NCM	
TEL0900YT	1,00	PC	CAIXA EQUIPOTENCIALIZACAO 40 X 40 X 15CM									
			- 11TERMINAIS USO INTERNO	465,43	465,43	03/05/2022	7,00	0,00	0,00	0,00	85372090	
TEL0560YT	16,00	PC	CONECTOR DE MEDICAO EM LATAO 4 PARAFUSOS									
			35 - 70MM2	29,59	473,44	03/05/2022	7,00	5,00	25,14	0,00	85359090	
TEL0600YT	1,00	PC	SINALIZADOR DUPLO COM RELE FOTOELETRICO									
			BIVOLT ROSCA FEMEA 1/2P BSP SOQUETE E27									
			ORNECIDO SEM LAMPADA	339,58	339,58	03/05/2022	7,00	5,00	18,04	0,00	85301090	
NSEC0090	16,00	PC	NSEC CARTUCHO P/SOLDA N.90	16,72	267,52	03/05/2022	7,00	0,00	0,00	0,00	38109000	
NSEC0115	16,00	PC	NSEC CARTUCHO P/SOLDA N.115	19,13	306,08	03/05/2022	7,00	0,00	0,00	0,00	38109000	
MHCL5835-05	1,00	PC	MOLDE HCL -5/8 -35 -05	234,83	234,83	03/05/2022	7,00	0,00	0,00	0,00	69031019	
MHCL5850-05	1,00	PC	MOLDE HCL -5/8 -50 -05	234,83	234,83	03/05/2022	7,00	0,00	0,00	0,00	69031019	

Condições Comerciais:				Mercadorias: 2.321,71	
Peso total:	15,1405 Kg	Cond. Pagamento:	28 DIAS	Frete	: 144,40
Documento:	BOL	Valor:	2.509,29	Valor IPI	: 43,18
				Valor S. Trib	: 0,00
				Total a pagar:	2.509,29

Condições de Venda:	
Tipo Oper.:	USO CONSUMO
Segmento:	000004-CORPORATIVO EM GERAL
CNAE Primario:	8411-6/00-Administracao publica em geral
CNAE Secundario:	-
O cliente está ciente e concorda que as informações cadastrais acima, são verídicas e que na inobservância e/ou alteração das mesmas, implica em novo Orçamento, com possíveis alterações nos valores.	
1.1 - Venda Mínima : [ A Vista ] R\$ 750,00 [ A Prazo no Boleto ] R\$ 1.000,00	1.5 - Conforme a edição da Lei nº 7.798/1989 , que por meio de seu art. 15 alterou o § 1º do art. 14 daLei nº 4.502/1964 o valor do frete cobrado na nota fiscal passou a integrar a base de calculo do IPI.
1.2 - Não aceitamos devoluções de materiais que estejam de acordo com a Ordem de Compra	1.6 - Finalidade : Venda Prop.consumo Nao Contrib. St
1.3 - Mercadoria sujeita a disponibilidade de estoque	
1.4 - Condições comerciais sujeitas a validade do Orçamento.	
Observações:	



# MONTAL INSTALACOES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

RUA CASTELO DE SINTRA, 98 - CASTELO - BELO HORIZONTE/MG - CEP: 31330200

CNPJ: 21.335.245/0001-40 - Insc. Estadual: 0622905780095

Tel.: (31) 3476-7675

**Orçamento: 57196**

Situação: Apenas Orçando

Data: 04/05/22

Hora: 17:03:58

## Cliente

MUNICIPIO DE RIO BRILHANTE  
R ATHAYDE NOGUEIRA, 1033 - CENTRO

RIO BRILHANTE / MS

CNPJ/CPF: 03.681.582/0001-07

Telefone: (69) 99262-6774

Contribuinte: N

CEP: 79.130-000

Ins. Est: ISENT0

Fax:

Suframa:

## Endereço de Entrega

R ATHAYDE NOGUEIRA 1033 - CENTRO

RIO BRILHANTE / MS

Telefone: (69) 99262-6774

CEP: 79.130-000

Fax: (69) 99262-6774

Email: j.cprojetos@hotmail.com

## Endereço de Cobrança

R ATHAYDE NOGUEIRA 1033 - CENTRO

RIO BRILHANTE / MS

Telefone: (69) 99262-6774

CEP: 79.130-000

Fax: (69) 99262-6774

## Transportadora

-

Telefone:

Item	Referência	Especificação	NCM	UN	Quant	Preço Unit.	Valor total	Pend	ICMS	% IPI	V.IPI	%ST	V.ST
1	MON-0423	CONNECT BZ EMD/MED 16/50MM 4 PF	8535.90.00	PC	16	31,08	497,28		7	5,00	24,86	0,00	0,00
2	MON-0733	CX EQ 40X40X10CM BARR 15TM	8537.20.90	PC	1	498,46	498,46		7	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MON-0133	SINALIZADOR DUP C/RELE+BASE	8530.10.90	PC	1	196,49	196,49		7	5,00	9,82	0,00	0,00
4	MON-0806	PO EXOTERMICO N. 90	3810.10.20	PC	16	11,49	183,84	*	7	0,00	0,00	0,00	0,00
5	GR-5/8.50-C4	MOLDE HT CB TERMIN 5/8.50 P90	6903.10.19	PC	1	119,96	119,96	*	7	8,00	9,59	0,00	0,00
6	MON-0852	ALICATE P/MOLDES CL C (MS-160)	8203.20.10	PC	1	70,93	70,93		7	8,00	5,67	0,00	0,00
7	GY-5/8.50-E	MOLDE HT CB LAT 5/8.50 P115	6903.10.19	PC	1	161,02	161,02		7	8,00	12,88	0,00	0,00
8	MON-0807	PO EXOTERMICO N. 115	3810.10.20	PC	16	14,58	233,28	*	7	0,00	0,00	0,00	0,00

## Condições Comerciais

**TPO:** Venda para Não Contribuinte Fo

**Vendedor:** JOSY TADIM

**Email:** vendas3@montal.com.br

**Prazo de Pagamento:** 28 DIAS

**Forma de Pagamento:** Bolet0

**Frete:** Frete por conta do Destinatario

**Peso:** 13,388

**Pedido do Cliente:**

**Previsão de Entrega:** 30 dias

**Valor Inicial:** 1.961,26

**Desconto:** 0,00

**Valor Listado:** 1.961,26

**Valor Frete:** 0,00

**Valor IPI:** 62,82

**Valor S.Trib:** 0,00

**Valor Seguro:** 0,00

**Total a Pagar:** 2.024,08

DESCONTO JÁ APLICADO DIRETAMENTE NO PREÇO UNITÁRIO DOS PRODUTOS

**EXOSOLDA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA. EPP**

PRACA CENTENARIO, 119 CEP 02515 - 040 CASA VERDE SAO PAULO-SP

FONE 11- 3951-7120 / 3856-0955 I.E 148.733.560.110 CNPJ: 11.050.308/0001-68

E-MAIL EXOSOLDA@EXOSOLDA.COM.BR SITE WWW.EXOSOLDA.COM.BR

Data 02/05/22

Hora 09:14:26

Página 1 / 1

Usuario MASTER

**Orçamento de Venda**Orçamento **02 - 005097****02/05/2022**

<b>Para</b>	MUNICIPIO DE TRES LAGOAS	<b>CNPJ</b>	03.184.041/0001-73	<b>I.E.</b>	ISENTO
<b>Endereço</b>	ANTONIO TRAJANO	<b>Tel:</b>		<b>Ramal</b>	
<b>Bairro</b>	CENTRO	<b>Cep :</b>	79601-000	<b>Fax:</b>	Ramal
<b>Cidade</b>	TRES LAGOAS	<b>UF :</b>	MS		
<b>Contato</b>		<b>Departamento</b>		<b>Telefone</b>	
<b>E-mail</b>	j.cprojetos@hotmail.com	<b>Home Page</b>			

It.	Qtde.	Cod	Descrição	NCM	ICMS	Preço Unitário	IPI	Preço total
1	24	5000090	CARTUCHO N.90	74031900	7,000	10,11	0	242,64
2	1	4035009	MOLDE HCJ 5/8.35-2 (65)	69031019	7,000	55,66	0	55,66
3	1	3001002	ALICATE Z-201	82032010	7,000	98,70	0	98,70
4	24	5000115	CARTUCHO N.115	74031900	7,000	13,79	0	330,96
5	1	4037010	MOLDE HCL 5/8.50-5 (115)	69031019	7,000	145,20	0	145,20
<b>Total</b>						<b>Total Produtos</b>		<b>873,16</b>
						<b>Total IPI</b>		<b>0,00</b>
						<b>Icms ST</b>		<b>0,00</b>
						<b>Total</b>		<b>873,16</b>

**Compre Conosco:**

- Não provoque a MORTE de ninguém e mantenha sua consciência tranquila.

A EXOSOLDA é a ÚNICA EMPRESA com eficácia comprovada e qualidade certificada que atende as normas técnicas ( IEEE-USP / UL 467 ) para de fato proteger pessoas e patrimônios;

- Os produtos de SPDA (Sistema de Proteção de Descargas Elétricas) correspondem a menos de 0,5% do valor de uma obra.

- Temos a melhor relação preço X benefício, e os melhores prazo de entrega.

PRAZO DE FABRICACAO 7 DIAS UTEIS

FRETE FOB-SP

Condição de Pagamento: 28 DDL

Observ. da Cond. Pagto.:

Validade da Proposta: 02/06/2022

Impostos:

Atenciosamente.